
C O P I A

SERVIZIO TECNICO

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA 
PROVINCIA DI SASSARI  

OGGETTO: MANUTENZIONI ORDINARIE BENI IMMOBILI - IMPEGNO DI SPESA A 
FAVORE DELLA DITTA DUE B sns Impianti Elettrici;  CIG: Z8625FCB54

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 151  del   09-novembre-2018

Il Responsabile del Servizio 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto lo Statuto del Comune approvato con deliberazione del C. C. n. 16 del 11/06/2001;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità e del Servizio di Economato, approvato con 
deliberazione di  C.C. n° 14 del 27/05/2009;

Visto  il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

Visto il provvedimento del Sindaco di Monteleone Rocca Doria con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Responsabile dei servizi rientranti nell’area organizzativa in intestazione ed in quanto tale 
dotato delle funzioni, poteri e prerogative proprie dei “Responsabili di servizio” come definite dagli 
artt. 107 e 109 del D.Lgs 18 Agosto 2000 n°267;



VISTO:  
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare: 
- l’art. 107 sulle funzioni di competenza dirigenziale; 
- l’art. 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni comportanti impegni di spesa; 
- gli artt. 183 e 191 sulle procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

  
RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n° 3 del 28/03/2012 con la quale si approvava il nuovo il 
Regolamento di Contabilità; 
 
VISTO lo statuto comunale; 
 
VISTO il Bilancio di previsione 2018-2020 approvato con Delibera di Consiglio Comunale n°12 
del 21/05/2018; 
  
RAVVISATA  la necessità di intervenire sull’impianto di illuminazione pubblica per la 
sostituzione di alcune lampade, oltre a rendersi necessario un intervento di manutenzione nel 
quadro del locale pompe e nel quadro generale della Piazza Santo Stefano; 
 
CONSIDERATO CHE la ditta DUE B snc Impianti Elettrici  ha fatto pervenire a questo ufficio un 
preventivo per l'esecuzione delle suindicate riparazioni comprensivo della fornitura dei materiali 
pari a € 890,00 IVA esclusa; 
 
RICHIAMATO  l'art. 3 comma 1,  del Regolamento per l'affidamento di contratti pubblici di 
importo inferiore a 40.000 euro approvato con Delibera del Consiglio Comunale n°7 del 15/05/2017 
che testualmente recita: Ai sensi dell'art. 1, comma 502 della legge n. 208/2015, modificativo dell'art. 1 , comma 
450 della legge n. 296/2016, l'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore o uguale a 
1.000,00 euro può avvenire tramite affidamento diretto; 
 
VISTO che ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006 per gli acquisti di beni e servizi 
di valore inferiore ai 1.000 € non si rende necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi 
telematici di acquisto; 

 

Dato atto che a seguito di una indagine esplorativa effettuata tramite confronto con offerte 
precedenti per commesse identiche/analoghe, analisi di prezzi praticati ad altre amministrazioni,  
finalizzata ad una comparazione dei valori di mercato, è stata visualizzata la proposta del seguente 
operatore economico: DUE B snc Impianti Elettrici  ; 

 
PRESO atto che l’importo su menzionato trova copertura finanziaria sul cap. 21206.5 del Bilancio 
di Previsione 2018-2020; 
 

DETERMINA 
 
Di Impegnare a favore della DUE B snc Impianti Elettrici  con sede in Mara, via Roma n.39 P.IVA 
02071770909   la somma di  € 1.122,40 compreso IVA nei termini di legge per la sostituzione di 
alcune lampade, oltre a rendersi necessario un intervento di manutenzione nel quadro del locale 
pompe e nel quadro generale della Piazza Santo Stefano, prendendo atto che la somma trova 
copertura finanziaria sul cap. 21206.5 del Bilancio di Previsione 2018-2020; 
 
Di provvedere  all’invio del presente provvedimento all’Ufficio finanziario per gli adempimenti di 
competenza; 
 

Il Responsabile del Servizio 
Antonello Masala 



     Avrà esecuzione dopo l’apposizione da parte del Resp. Servizio finanziario, del visto di copertura 
finanziaria/compatibilità monetaria ai fini del pareggio di Bilancio ai sensi del vigente Regolamento di 
Contabilità  e del  Servizio di Economato, approvato con deliberazione di  C.C. N° 14 del 27/05/2009 
ovvero, nel caso di non rilevanza contabile, all'atto della sottoscrizione/visto tecnico da parte del 
Responsabile del Servizio interessato.

X

F.to  Masala Antonello

Il Responsabile del Servizio

Esercizio Capitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizioneSubArt.

 21206  2018  1.122,40 DUE B SNC 
IMPIANTI 
ELETTRICI

MANUTENZIONI ORDINARIE BENI 
IMMOBILI - IMPEGNO DI SPESA A 
FAVORE DELLA DITTA DUE B sns 
Impianti Elettrici;  CIG: Z8625FCB54

D0270 1 5 

ATTESTA     la  copertura finanziaria / 
compatibilità fini Pareggio di Bilancio

NON ATTESTA  la  copertura finanziaria / 
compatibilità monetaria ai fini Pareggio 

della LIQUIDAZIONE che,dell'IMPEGNO che,

NON DIVIENE ESECUTIVO.DIVIENE ESECUTIVO.

X

X

X

Servizio Finanziario

  Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario,  verificato il presente atto:

F.to  Antonello Masala

Data, 09/11/2018 Il Responsabile Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente con progressivo 

pubblicazione n. 320 per 15 giorni consecutivi dalla data 

Il Responsabile del Servizio

F.to MASALA ANTONELLO

Data, 13/12/2018

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

__________________Data, 13/12/2018


